МБОУ «СОШ им. Б.Н. ЖАБРАИЛОВА с. ШОВХАЛ-БЕРДЫ»
НОЖАЙ-ЮРТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

<< 06 » октября 2021 года № 92

с. Шовхал-Берды

О создании рабочей группы по введению и реализации ФГОС начального и
основного общего образования

В соответствии с приказами Министерства просвещения от 31.05.2021 №
286 «Об утверждении федерального государственного образовательного
стандарта начального общего образования», № 287 «Об утверждении
федерального государственного образовательного стандарта основного
общего образования», в целях обеспечения нормативного и
организационного сопровождения введения и реализации федеральных
государственных образовательных стандартов начального и основного
общего образования и на основании решения педагогического совета
МБОУ «СОШ им.Б. Н. Жабраилова с. Шовхал-Берды» от 06.10.2021 года,
протокол №02

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу по введению и реализации федеральных
государственных образовательных стандартов 2021 года (далее -  ФГОС)
начального и основного общего образования с целью осуществить
переход на обучение по ним с 01.09.2022 в 1-х и 5-х классах.

2. Утвердить и ввести в действие с 06.10. 2021 Положение о рабочей
группе по введению и реализации ФГОС начального и основного общего
образования. (Приложение 1)

3. Утвердить состав рабочей группы по введению и реализации ФГОС
начального и основного общего образования. (Приложение 2)

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Р.Н. Жабраилов

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО
приказом МБОУ «СОШ им. Б. Н. Жабраилова с. Шовхал-Берды»

от 6.10.2021 г. №92

Состав рабочей группы
МБОУ «СОШ им. Б. Н. Жабраилова с. Шовхал-Берды» по введению

и реализации ФГОС начального и основного общего образования

Председатель рабочей группы: Жабраилов Р. Н. директор ОО.
Секретарь: Саидова Р. М., учитель чеченского языка.
Члены рабочей группы:

• Абубакаров Ан. А. заместитель директора по УВР,
• Байсагуров А. Л., заместитель директора по ВР,
• Муташева Р. А. учитель начальных классов
• Акуева 3. С., учитель русского языка и литературы,
• Магомедов М. Ю., учитель математики,
• Садулаева М. А., социальный педагог.